Prout responsum memini à Dominis Scabinis qn dñe Land- herren über des Raths zu Leipzig Rittergätere/Mens Septemb. Anno 1636:

† Quin & tum cautio pto dote est præstanda, si eam non petat ipsa mulier, sed is, qui ex necessitate dotem solvère debet, ut putat, patet, partisve heres, aut débitor, quisque illè sit, nam isti ex necessitate dotem solvère tenentur, l. si extraneus. 33. ff. de jar. dot. † Quia nempe publicè interest, dotes mulieribus salvas esse, l. 1. ff. solut. matr. l. interest. 18. ff. de reb. autor. jud. possid. † Et melius est intacta dotis jura ab initio ser- vare, quæm post vulneratam dotis causam remedium querere, arg. l. ult. C. in quib. caus: non est necess. in integr. rest. Ant. Fab. in Cod. dict. tit. 14. defin. 4: num. 8. † Planè maritum volentem valide dare fidejussores prob dote, ac titulum Cod. Ne fidejuss. dot. dent. non tamen prohibere donationem fidejussorum, quæm ne quis invitus fidejussoribus cavere cogatur, existimat Duar. in tract. solut. matrim. sub tit. de dot. cap. 4. † quod & placet Hartm. Pistor. obs. 35. ubi pro dotalitio etiam per fidejussores jure caveri sit.

Ita Domini in causa Joachimi Gabers zu Magdeburg/ Mens Nov. Anno 1599.

#### DEFINIT. XVIII.

Maritus dotem promissam exigens absque curato- rio, nomine proprio agere & experi- ri potest.

1 Frequentius obtinuit, ut tamen uxori, quæm viro dos promittatur, quoniam nempe utriusque interest. Etsi enim dos in bonis mariti sit, † mulieris tamen est; l. qnamvis 75. l. Titia 62. ff. de jur. dot. l. in rebus 30. C. eod. tit. † Non eo minus tamen dotem constante matrimonio solus maritus petere potest, nec mandatum uxoris præferre cogetur, neque de ratâ cavere, Ant. Fab. in Codic. lib. 5. tit. 7. defin. 3. n. 5. † Nam 4 etsi soli mulieri promissa dos esset, attamen vel ipsa dotis appellatio facit, ut ejus exigendæ actio constante matrimonio soli marito competere debet, l. dote 9. C. de Rei Vend. † Nempe quia maritus onera fert 5 matrimonii, ad quoqum revelationem dos constitui- tur, l. si is qui. 56. §. ibi dos 1. ff. de jur. dot. l. pro oneri- bus. 20. C. eod. tit. Ant. Fab. dict. loc. n. 3. † Idque por- 6 to ex eo evidenter appetit, quod in iis quoque instru- men-

mentis, quibus dos utriusque promissa proponitur, maritus semper ad totius dotis restitutionem se suaque bona omnia obligat, quod minimè æquum esset, si non ei totius quoque dotis exactio competeret, † siquidem restitutio exactio actionem præcedentem præsupponit, l. cuncti 42. ff. de legat. 2.

Ita Domini in causa Wölffsen von Neumarsch zu Telschwolfszambdorff contra Balthasar Friderich Ludwigschlers zu Neudeutz Lehns-Eiben an die Neufische Plauische Räthe zu Grätz/M. Sept. A. 1619.

## DEFINIT. XIX.

*Uxor, quia est Dominus fundi dotalis, ad eam pertinet etiam periculum dotis spectat.*

**I**XOREM DOTIS DOMINAM ESSE, VIX NEGARE POTESIT, QUI TEXTUS AC RATIONES JURIS PROBÈ PONDERAVERIT. † ITA NAMQUE DOS MULIERIS ESSE DICITUR IN L. QUAMVIA. 75. FF. DE JUR. DOT. L. FRUCTUS. 7. §. SI FUNDUM VIRI. 12. L. SI CONSTANTE. 24. §. SI MARITUS. 5. FF. SOLUT. MATRIM. L. PATER FILIE. 71. 3. FF. DE CVIT. † NEC NON MULIERI DEBERI ETIAM MATRIMONIO CONSTANTE L. SERVUM DOTALLEM. 21. FF. DE MANUMISS. 4. † ESSE IN BONIS UXORIS L. 4. FF. DE COLLAT. BONOR. † RE- 5. SPECTU MATRITI ALIENA DICT. L. 7. §. SI FUNDUM 21. FF. SOLUT. 6. MATRIM. † UXORIS PROPRIMUM PATRIMONIUM L. 3. §. ER- 7. GO ETIAM. 5. FF. DE MINOR. L. UN. §. & BOC EX REI UXORIE. 14. C. DE REI UXOR. ACT. L. PATER FILIAM. 14. IN PR. FF. AD LEG. 8. FALCID. † Dicitur quoque dos esse naturaliter in do- 9. MINIO UXORIS ETIAM CONSTANTE MATRIMONIO, L. IN REBUS. 10. 30. C. DE JUR. DOT. † Unde & de dote Rei vindicatione 11. POTESIT EXPERIRI, L. 3. C. DE REI VINDIC. † QUAE NULLI ALII, 12. QUAM DOMINO DATUR, L. 27. §. CUI LEGATUM. 4. FF. DE AUR. 13. & ARG. LEGAT. L. IN REM. 23. IN PR. & TOT. TITUL. FF. & COD. 14. DE R. V. † Ideoque & maritus in dote saltem habet 15. JUS UTENDI-FRUENDI PROPTER ONERA MATRIMONII, L. DOTIS 16. FRUCTUM. 7. FF. DE JUR. DOT. DOMINUS VERÒ NON EST, QUI 17. SALTEM HABET JUS UTENDI-FRUENDI PR. INF. DE USUFR. † NI- 18. NILOMINUS Tamen alibi dicitur MARITUS DOMINUS DOTIS, 19. 2. PR. INF. QIB. ALIEN. LIC. VEL NON. † AC DOTIS HABERE, 20. 3. VINDICATIONEM, L. 9. C. DE R. V. † ejusque dominium 21. MARITO QUÆRI DICITUR IN 13. §. 2. FF. DE FUND. DOTAL. L. 22. 23. 4. COD. DE JUR. DOT. † Itemque fundus dotalis dicuntur 24. TRANSIRE AD HEREDEM MARITI EO MORTUO, HEREDEMQUE 25. EJUS EFFICI DOMINUM DOTIS L. QUEDAM. 62. FF. DE ACQUIR. 26. 5. RER. DOMIN. † Quæ sane efficiunt, ut fundi dotalis 27. DOMINUM IPSI POTIUS ATTRIBUANTUR MARITO, QUOD & PLU- 28. RIBUS RATIONIBUS ATQUE ARGUMENTIS DEMONSTRAT HENR. 29. BOČER. IN TRACTAT. AD L. 23. FF. DE REG. JUR. CAP. 4. NUM. 103. 30. 16. † Quid ergo dicemus? Ansam hæc res dedit variis di- 31. STINCTIONIBUS & OPINIONIBUS, QUAS MEMORAT ARIUS PINEL. IN L. 1. C. DE BON. MATERN. PART. 2. NUM. 12. & SEQUEN- 32. TIB. † Dum vel ex ratione juris antiqui distinguunt 33. INTER DOMINUM QUIRITARIUM, QUOD PENES UXOREM, 34. MANSERIT, & BONITARIUM, QUOD TRANSFERIT IN MARITUM, 35. HOTTON. DISPUT. DE DOT. NUM. 75. PERRENOTT. 2. ANIMADV. 36. 18. CAP. 2. † VEL MARITO SOLUM DANT JUS DOTE UTENDI-FRU- 37. ENDI, VAUD. 2. VAR. QUEST. 3. † AUT MARITO DOMINIUM 38. QUIDEM DOTIS CONCEDUNT, PROPRIETATEM NEGANT, ROBERT. 3. SENTENT. 18. & 3. ANIMADVERS. 9. RECTIUS 39. 2. OFORSAN DICITUR, † MATITUM LEGIS AUTORITATE HABERI AE- 40. ESSE DOMINUM RERUM DOTALIUM QUAOD EFFECTUM VINDI- 41. CATIONIS, AC JUS UTENTI-FRUENDI, SED NON NISI REVOCABILI- 42. 2. ITER, † MULIEREM VERÒ JURE NATURALI, AC REVERÀ DOMI- 43. NAM PERTINERE L. IN REBUS. 30. C. DE JUR. DOT. UT SENTIT 44. FRANC. CONAU. LIB. 8. COMM. 9. JOHAN. COTAF. LIB. 5. MI- 45. 2. SCILLAN. CAP. 14. † IDEMQUE VULT JACOB. CUJAC. QUAN- 46. DO SCRIBIT, MULIEREM INSPECTO EXITU DOMINAM DOTIS 47. 3. CENSERI, LIB. 10. OBSERVAT. 32. † QUAE CEU VERIORE STAN- 48. TE SENTENTIA, EXPEDITUM EST, PERICULUM AC CASUM FORTU- 49. TUM FUNDI DOTALIS AD IPSAM MULIEREM TANquam DOMI- 50. NIUM PERTINERE, L. QUAE FORTUITUS. 6. C. DE PIGN. ACT. 1. CONG. 51. CARPZ. DEFIN. VOL. I.